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مكث

همراه  كه  بــود  جواني  زن  تخصص  نگاه  یك  با  كلید  شــاه  ساخت 

مرد  و  زن  ــد.  ــودن ب پایتخت  ویــایــي  خــانــه هــاي  ــارق  سـ همسرش 

جــوان، وقتي دیدند هشت شان گروي 9 شان است و نمي توانند 

تصمیم  كنند،  سپري  مي خواهد  دلشان  كه  آنطور  را  روزگــارشــان 

آنها خــاص و  گرچه شگرد  كنند.  آغــاز  گرفتند سرقت هاي خــود را 

منحصر به فرد نبود اما ساخت كلید با یك نگاه، تبحري است كه 

كمتر كسي مي تواند آن را داشته باشد. در رودرروي این هفته سراغ 

مرد سارق رفتیم و درباره شگردش با او حرف زدیم.

تو و همسرت باهم بازداشت شدید؟

بله. هر دویمان به خاطر سرقت از خانه های پایتخت دستگیر 
شدیم.

چطور این كار را انجام می دادید؟

ــوار بــر موتورسیكلت در  مــن بــا پــای پــیــاده و گاهی اوقـــات س
خیابان ها پرسه می زدم و با دیدن خانه ای كه خالی بود و كسی 

داخل آن نبود، تصمیم به سرقت از خانه می گرفتم.
از كجا می فهمیدی خانه خالی است و كسی داخل آن نیست؟

خانه خالی مشخص است. شیشه هایش خاك گرفته است و 
چون در خانه باز نمی شود كاغذهای تبلیغاتی بین در می ماند. 
چراغ ها مدام روشن یا این كه همیشه خاموش است. خلاصه 
كه شناسایی خانه ای كه كسی داخلش نیست نه بــرای من 

بلكه برای هیچ سارقی سخت نیست.
بعد چه اتفاقی می افتاد؟

این مرحله از همه مرحله ها مهم تر و تخصصی تر بود. بعد از 
شناسایی خانه های خالی، همسرم را با خودم می بردم.

برای چه او را با خودت می بردی؟

همسرم نگاه به قفل كند، می تواند كلید آن را بسازد. شاید 
بــاورش سخت باشد، اگر همسر خــودم نبود و با چشم های 
خودم ندیده بودم من هم باور نمی كردم، اما او نگاه به قفل 
می كند و طبق قفل كلیدش را می سازد. بعد از ساختن كلید 
توسط همسرم بــرای بــار ســوم راهــی خانه ای كه بــرای سرقت 
را  آن  با كلیدی كه همسرم  كــرده بودیم، می شدیم.  انتخاب 

ساخته بود وارد خانه ها شده و سرقت را انجام می دادیم.
همسرت چطور از روی قفل كلید می ساخت؟

این را نمی دانم. تخصص این كار را دارد. یك دستگاه سنگ 
و دینام وسایلی بود كه او برای این كار استفاده می كرد. از این 
كلیدهای خام را كه همه كلیدسازها دارند می خرید و با دیدن 

قفل، كلید خام را مثل كلید اصلی درست می كرد.
از خانه چه چیزهایی سرقت می كردید؟

هر چیز با ارزشی كه خیلی زود بشود به پول نقد تبدیل كرد.
مثلا چه چیزهایی؟

طلا و پــول، آیینه و شمدان یا وسایل برقی كه الان قیمتش 
خیلی بالا رفته و دست دومش را خوب می خرند. نیاز به فاکتور 

و كاغذ خرید هم ندارد.
با همسرت چطور آشنا شدی؟

پنج سال قبل در یك مهمانی با هم آشنا شدیم و مدتی هم 
دوست بودیم. وقتی دیدم به شقایق علاقه دارم تصمیم به 

ازدواج با او را گرفتم.
قبل از ازدواج هم سرقت می كردی؟

نه خلاف من و شقایق بعد از ازدواج بود. من خیاطم و تا دیپلم 
، اما از آنجایی  هم درس خــوانــده ام. همسرم هم همین طــور
كه هزینه زندگی زیاد شده تصمیم به سرقت گرفتیم. یك روز 
شقایق گفت فكر می كند می تواند كلید بسازد. اول باور نكردم، 
اما زمانی كه با نگاه كردن به قفل یك كلید ساخت به او ایمان 
آوردم. خلاصه كه حدود سه سال بعد از زادواج من و همسرم 

سرقت هایمان را شروع كردیم.
تا به حال دستگیر هم شده اید؟

بله. هر دویمان سابقه داریم و این برای چندمین بار است كه 
بازداشت شده ایم.

از این سرقت ها چقدر گیرتان آمده است؟

خودتان  كنیم.  تهیه  بتوانیم  را  روزمــرگــی هــایــمــان  كــه  آنــقــدر 
می دانید مال حرام بركت ندارد.

چه محل هایی را برای سرقت انتخاب می كردید؟

فرقی نداشت. حتی محل های پایین را هم برای سرقت انتخاب 
می كردیم. مهم این بود كه خانه خالی باشد و ما بتوانیم به راحتی 

سرقت هایمان را انجام دهیم.

پرسش و پاسخ  قضایی

 بــا تــوجــه بــه پرسش های 

تپش  خوانندگان  ارسالی 

درخـــصـــوص مــوضــوعــات 

ــوای  حقوقی از جــمــلــه  دع

صاحب خانه،  و  مستاجر 

ــن و خـــســـارت تــاخــیــر تـــادیـــه مریم  ــی ــا بـــر ســـر زم ــ ادع

جــنــت آبــادی،كــارشــنــاس ارشـــد حــقــوق خصوصی به 

سوالات شما پاسخ داده اســت. مخاطبان می توانند 

پرسش های حقوقی خود را با ارسال پیامك به شماره 

صفحه  همین  در  را  پاسخ  و  كنند  ح  مطر  300011224

بخوانند.

   دعوای مستاجر و صاحب خانه

مدت قرارداد اجاره به پایان رسیده و من خانه را 

تخلیه كرده ام، اما صاحبخانه نه كلید خانه را می گیرد 

و نه پول پیش را برمی گرداند. الان باید چكار كنم؟

را تامین  ــان مستاجر می تواند مــوضــوع  ایــن زم در 
دلیل كرده و كلید را به شورای حل اختلاف تحویل 
دهد. تامین دلیل یعنی این كه به شورای حل اختلاف 
برود و اعلام كند خانه را تخلیه كرده، اما صاحبخانه 
حاضر به تحویل كلید نیست. پس از تامین دلیل، 
مستاجر دیگر نباید اجاره بپردازد. در ادامه باید برای 

پول ودیعه، دادخواست مطالبه تقدیم كند.

   ادعا بر سر  زمین

 من زمینی در روستا دارم كه سند آن به نام خودم 

است. حالا فردی آمده و مدعی شده زمین متعلق به 

ــدارد.  ــش هــم مــدركــی نـ ــای ــرای اثــبــات ادع ــــت. بـ اوس

ادعایش به نتیجه می رسد؟

بر اســاس قانون، مالک یک ملک،  فــردی است كه 
سند به نام اوست و فردی نمی تواند ادعای خلاف آن 
ح كند. البته مدعی می تواند عنوان كند سند  را مطر
رسمی خلاف قانون صادر شده و درخواست ابطال 

آن را بدهد كه این ادعا به راحتی پذیرفته نمی شود.

   خسارت تاخیر تادیه

 خسارت تاخیر تادیه از طریق اجرا قابل وصول 

است؟

از طریق اجــرای ثبت سه مبلغ از متعهد سند لازم 
الاجرا قابل وصول است. 1- اصل مبلغ بدهی طبق 
سند2- نیم عشر اجرا و 3- حق الوكاله طبق تعرفه. 
خــســارت تاخیر تــادیــه از طریق اجـــرا قابل وصــول 

نیست مگر آن كه درباره قراردادهای بانكی باشد.

خرید و فروش خــودرو قانون و قواعد 
سرهنگ جلیل 

موقوفه ای

سرپرست پلیس
پیشگیری تهران 

مــشــخــصــی دارد امـــا گــاهــی بـــه دلــیــل 
ناآگاهی افراد دچار مشكلاتی می شوند 
كه حل آن بسیار زمانبر و پرهزینه است. 
شگرد جدید كلاهبرداری این است كه 
فرد سودجو در قولنامه اولیه كه بین خریدار و فروشنده منعقد 
شده، ذكر می كند پیش از تسویه حساب نهایی، خــودرو باید 
مورد كارشناسی قرار بگیرد و اگر اظهارات كارشناس با ادعای 
فروشنده برابر نباشد، فرد خاطی باید مبلغی كه از قبل تعیین 
می شود را به عنوان خسارت فسخ قرارداد پرداخت كند. تا اینجای 

فرآیند هم هیچ مشكل قانونی و عرفی وجود ندارد.
شروع تخلف از جایی است كه فرد سودجو با همكاری كارشناس 

قلابی یا نگهبان پاركینگ، ایراد جدیدی را به خودرو وارد می كند. 
در بعضی موارد دیده شده كه از تكنیک ریختن نفت در داخل 
باک برای تولید دود یا ایجاد خسارت ناشی از تصادف به صورت 
ساختگی استفاده می شــود. بعد از وارد كــردن ایــراد عمدی به 
آنجا كه بر اســاس قانون و بر پایه قولنامه نوشته  از  خـــودرو، 
شده، اگر خودرو ایرادی فراتر از آنچه در قولنامه ذكر شده داشته 
باشد، فسخ كننده قــرارداد موظف به پرداخت خسارت است 
و همچنین هیچ یک از طرفین نمی توانند بدون رضایت طرف 
ج كنند، فرد سودجو با دریافت  مقابل خودرو را از پاركینگ خار
مبلغ ذكر شده در قولنامه به عنوان خسارت، قــرارداد را فسخ 

می كند و اجازه بیرون بردن خودرو را می دهد.
خــأ  قانونی اینجاست كه فــرد خسارت دیــده اگــر شكایت هم 

بكند به دلیل تعهدی كه در قولنامه داده، محكوم به پرداخت 
خسارت می شود و برای اثبات بی گناهی باید مدت زمان زیادی 
را بــرای پیدا كــردن فیلم دوربین های مــدار بسته و جمع كردن 
عدله صرف كند. بنا بر این توصیه می شود به جای درمان به فكر 

پیشگیری باشید.
ساده ترین راه برای جلوگیری از بروز اتفاقات این چنینی این است 
كه پیش از نوشتن قولنامه و سپردن خودرو به پاركینگ، حتما 
از خریدار بخواهید خودرو را توسط فرد یا شركتی كه مورد اعتماد 
طرفین است، كارشناسی كند و قولنامه را بر اساس اظهارات 
كارشناس بنویسید. به علاوه در قولنامه ذكر كنید كه خودرو 
دقیقا به همان صورتی كه به رویت خریدار  رسید تحویل داده 
می شود. بعد از این كار خودرو را تحویل پاركینگ دهید و با خیال 
آسوده به سراغ انتقال سند بروید، با رعایت این مسأله ساده 

می توانید از نیت پلید یک سودجو جلوگیری كنید.

رودررو

ید و فروش خودرو شگرد جدید اخاذی در خر

گفت وگو با سارقی كه با كمك همسرش خانه ها را خالی می كرد

ساخت شاه كلید با یك نگاه

همسرم نگاه به قفل 
كند، می تواند كلید آن 
را بسازد. شاید باورش 
سخت باشد، اگر 
همسر خودم نبود و با 
چشم های خودم ندیده 
بودم، من هم باور 
نمی كردم
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